МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» П. СИНЕБОРСКА

662722 Красноярский край, Шушенский район, п. Синеборск, улица Мира, д.6

ИНН/КПП 2442009317/244201001

 ПРИКАЗ Номер документа Дата составления

 (распоряжение) 58 31.08.2023

Об утверждении «Основной образовательной

программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», и статьей 1

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,

Федеральным государственным образовательным стандартом Дошкольного образования

(Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации № 1155 от 17 октября

2013г. «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования», с изменениями); Приказами Министерства просвещения РФ:

от 24.11.2022г. № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной

программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 25.11.2022г.

№ 10208 «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного

образования», от 31.07.2020г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам дошкольного образования»; Приказом по

основной деятельности Синеборского ДОУ: от 13.01.2023г. № 11/1 «О переходе на

непосредственное полное применение ФОП ДО и ФАОП в Синеборском ДОУ», по

согласованию с родительским комитетом (Протокол № 1 от 30.08.2023г.) и педсовета

(Протокол №1 от 30.08.2023г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2023г. Основную образовательную программу дошкольного

образования.

2. Считать Основную образовательную программу, утвержденную приказом от

01.09.2021г. № 52, утратившим силу с 01.09.2023г.

3. Работникам и родителям воспитанников Синеборского ДОУ в работе с 01.09.2023г.

руководствоваться Основной образовательной программой дошкольного

образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

Зиборову Н.В.

Руководитель организации заведующий  А.В. Марьясова

 (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель

 Зиборова Н.В.

01.09.2023

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565627315/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-01T13:33:54+0500